

## **Information från styrelsen**

### **Parkeringsplatser**

Inför höstens städdag gick vi ut med en enkät gällande förslaget om nya och fler parkeringsplatser. Resultatet presenterade vi sedan på städdagen.

Vi fick in svar från 39 hus, 27 av dem ställde sig positiva till förslaget om att tillskapa nya parkeringsplatser.

7 ställde sig inte bakom förslaget och 4 tyckte delar av förslaget var bra, 1 svarade Vet ej.

Vi fick in en hel del synpunkter och vi i styrelsen har tittat på dessa och diskuterat hur vi går vidare.

Vi har under hösten tagit in offerter från 3 företag för att få en bild av vad kostnaden skulle bli om vi genomför förslaget fullt ut.

På städdagen uppmanade vi alla att ställa in sina bilar i garaget och inte använda dem som förråd (flera hade påpekat detta i synpunkterna som lämnades in). Om fler ställer in sina bilar så skulle kanske inte behovet av fler parkeringsplatser vara så akut. Vi behöver också hjälpas åt att informera boende i vårt närområde att de inte får stå på vår parkering.

I samband med städdagen bildades en arbetsgrupp bestående av 4 personer som ska se över vad som krävs av en samfällighetsförening för att möjliggöra laddning av elbilar. Allt fler i vårt område börjar efterfråga detta och vi ser det som värdehöjande för våra fastigheter den dag vi vill sälja.

Vi har i styrelsen beslutat att det är klokt att invänta resultatet från arbetsgruppen innan vi går vidare med att tillskapa fler parkeringsplatser. Det kan ju bli så att arbete med exempelvis laddstolpar behöver samordnas med anläggning av nya p-platser. Det innebär också att de markarbeten vi föreslog att utföra samtidigt får ligga på is.

Vi har också möjlighet att under en längre period se hur ofta och när det är svårt att hitta en parkeringsplats.

Under tiden ber vi åter igen er alla, så långt det är möjligt, att ställa in bilen i garaget och säga till icke behöriga när de ställer sig på vår parkering.

### **Trollhättans energi**

I veckan har ni säkert fått ett brev från Trollhättans energi som kanske gjort er lite fundersamma. Efter ett telefonsamtal med dem så har vi fått denna information:

Trollhättans energi tar över fibernätet från Telia, detta ska inte innebära några problem för oss. Det kommer att vara ett stopp på ca 2 timmar när överföringen ska genomföras.

De meddelar datum längre fram, blir någon gång mellan 19 april och 5 maj